[Universis] Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quos nosce fuerit oportunum, soror Adelbedis abbatissa monasterii [de] Gunterstal totusque eiusdem loci conventus ordinis Cysterciensis Constantiensis dyocesis subscriptorum noticiam cum salute. Ab humana cicius elabitur memoria, quod nec scripto nec [v]oce testium eternatur. Ad universitatis igitur vestre noticiam cupimus pervenire, quod pie recordationis Nycholaus quondam dictus Clingeler domum suam in oppido Friburgensi sitam in loco, qui vulgariter dicitur Rintmarchet, cum quibusdam bonis aliis pro remedio anime sue omniumque progenitorum morum in elemosinam donatione sollempni nostro pie contulit monasterio possidendam, tali condicione videlicet accedente, quod singulis annis in die anniversarii prefati Nicholai largum servitium et honestum cum albo pane et piscibus et vino solito meliori de censu seu redditibus dicte domus omnibus personis nostri monasterii tam in refectorio quam in infirmitorio constitutis pro consolatione absque contradictione qualibet ministraretur. Si vero prefatam domum vendi vel alienationis tytulo quoquomodo transferri contigerit, de pecunia exinde recepta tenebimur in certo loco alios redditus comparare, de quibus in anniversario memorato sufficienter possit prelibatum servitium ministrari. Si autem de communi consilio et assensu maiori domus nostre utilitate considerata diligentius et pensata eandem pecuniam expendi in usus alios oportebit, omnia, quecumque fuerint necessaria ad explendum servitium memoratum, singulis annis de redditibus grangie nostre in Bieng[en] XXXVI modios frumenti annuatim valentibus dare promittimus per presentes, nos et omnes nobis in posterum succedentes ad omnia premissa fideliter exequenda presentibus per stipulationem sub districtissimo conscienciarum nostrarum ^a obligantes. In cuius facti robur et evidenciam plenioram presenti cedule sigillum venerabilis [fra]tris ^b ^c Heinrici abbatis de Thennibach ^c duximus appendendum. Datum et actum apud Friburg anno domini M^oCC^o ^b crastino beate Margarethe virginis.

Anmerkungen:

Geschrieben von unbekannter Hand, vermutlich Empfängerherstellung. Zur Datierung: Die Zeitspanne 1260 – vor dem 11. April 1271, ergibt sich aus der Amtszeit des Abtes Heinrich ^(8. Abt von Thennenbach Heinrich von Falkenstein 1260 – vor dem 11. April 1271 † 2.3.1279)

von Thennenbach, der die Urkunde besiegelt.

^a verblaßte Stelle.

^b ausgebrochene Stelle.

^c wohl gelöschte Stelle

Aus dem Güntherstaler Archive. GLA, Karlsruhe 23/26. Original Pergament, stark beschädigt, Siegel an weißer Leinenschnur: spitzoval, siehe Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I, 1940 Siegelabbildungen 45/27. Abt stehend, mit Stab und Buch. † S · ABBATIS · DE · PORTA · CELI, also das Siegel Thennenbachs. Quelle: Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I, 1940 p. 148 Uk.Nr. 175.

1260 Juli 17., Freiburg i. Br.

Betreffs der Freiburger Wasserleitung (Bächli)

Schultheiß und Bürgerschaft von Freiburg beurkunden die gütliche Beilegung eines Streites zwischen dem Kloster Thennenbach und einigen Freiburger Bürgern wegen des Mistbachs in der Neuburg.

L.[*udevicus*] *scultetus et universitas civium in Friburch, omnibus presens scriptum inspecturis salutem et noticiam huius rei. Universitatem vestram scire volumus, quod, cum inter venerabiles in Christo dominum B.*[*urchardum*] *abbatem et conventum de Tennibach ex una parte, et inter quosdam cives nostros ex altera parte pro depredatione fimi deducti in fossas indebite et contra iustitiam iuxta viam factas a rivo sub castro in nova civitate defluente, lis orta fuisset, et tam in iudicio nostro quam coram iudice a domino papa prefatis fratribus delegato, videlicet Argentinensi* ^(Straßburg) *scolastico, causa fuisset aliquamdiu ventilata, nec fine debito terminata, tandem ex utraque parte in arbitros cives nostros, nos videlicet L.*[*udovicum*] *causidicum, C.*[*onradum*] *Snewelinum* ^(Snewelin) *in curia, C.*[*onradum*] *dictum Chozzonem* ^(genannt: Kozze), *C.*[*onradum*] *seniorem de Thus[s]elingen* ^(v. Tusslingen – Freiburger Patriziergeschlecht), *H.*[*einricum*] *de Muncingen* ^(v. Munzingen), *Uol.*[*ricum*] *dictum Rintchhof* ^(Ulrich, genannt: Rindkauf), *V.*[*olchardum*] *de Urberch et C.*[*uonradum*] *iuniorem de Tus[s]elingen, ad pacem et concordiam inter ipsos reformandam unanimiter consenserunt. Prefati itaque cives nostri, nominatum conventum gravantes, cum cognoscerent, causam suam esse minus iustam, tam predictorum arbitrorum quam amicorum suorum usi consilio liti sue renuntiantes coram magistro Brunwardo, ceterisque dominis ac sacerdotibus sociis suis viceplebanis in Friburch, ipsam litem publice resignarunt. Ut autem hec rata in posterum habeantur et certa, ad precavendum etiam predictorum fratrum gravamen, ut idem rivus* ^(Bach) *extra proprium alveum in fossas a nullo de cetero in fraudem ipsorum et dampnum dirivetur, vel aliquid dolose attemptetur, presentes litteras conscribi petierunt, et sigillis nostro videlicet, ac prefati iudicis ipsorum, communiri in testimonium veritatis. Acta sunt hec anno domini M^oCC^oLX^oXVI. kal.[endas] augusti.*

Anmerkungen:

Geschrieben von derselben Hand wie Friedrich HEFELE: *Freiburger Urkundenbuch* Bd. I, 1940 Uk.Nr. 176, also Empfängerherstellung. Zur Provenienz: Laut Rückvermerk des Stadtschreibers Dr. Franz Carl Vogl wurde die Urkunde am 10. März 1671 vom Kloster Thennenbach zufolge eines Vertrags der Stadt Freiburg extradiert. Gemeint ist der im Stadtarchiv erhaltene Vertrag vom 17. Januar 1671, kraft dessen das Kloster Thennenbach seine Matten vor dem Mönchstor unter dem Mistbach samt dem einst vom Kloster St.Märgen erworbenen, fortwährend strittigen Wasserrecht um 630 Gulden und Nachlaß von 10 Kronen vom jährlichen Satzgeld (25 Kronen) der Stadt Freiburg überließ.